

NOTA VAN INLICHTINGEN

Heer Oudelands Ambacht fase 4B, Besteknummer IBD/2024-0118925

Definitief d.d. 14-7-2025

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Opgave referenties	Bij paragraaf 3.6 van de aanbestedingsleidraad staat dat we de Bijlage Opgave Referenties in moeten dienen bij Verzoek tot Deelname. Deze Bijlage zit niet bij de te downloaden stukken. Kunt u deze voor de nota uit versturen?	Ja. Bijlage wordt toegevoegd aan de nota.
2	Aanwezigheid asbesthoudende voegenkit	Is de aanwezigheid van asbesthoudende voegenkit in de te verwijderen riolering uitgesloten? Zo nee, wordt dit vooruitlopend op de uitvoering nog onderzocht door Opdrachtgever?	Tot op heden is er in de wijk geen asbesthoudende voegenkit aangetroffen. Uitgangspunt bij inschrijving is dan ook dat dit niet aanwezig is.
3	Post 342340	Aanbrengen pvc hulpstuk. betreft aanbrengen inlaat op pvc en dt pp riool mag voor de toepassing op pp riool gebruik worden gemaakt van een knevel inlaat dit omdat omdat bijv. wavin voor de pp buizen geen ander type inlaat produceert	Bij het GWA stelsel dienen alleen keilinelaten te worden toegepast. In het DT stelsel zijn zowel keilinelaten of knevelinelaten toegestaan. Bestekspost 342340 is hierop aangepast en bestekspost 342350 is toegevoegd
4	Faseringstekening	Op de faseringstekening word depot directie weergegeven, kunnen wij er vanuit gaan dat hier ook plaats is voor een uitvoerders keet? dit i.v.m. de beperkte ruimte in de buurt.	Ja, er is ruimte voor een uitvoerderskeet. Alleen voor een keet, dit is beslist géén depotruimte.
5	Post 860100	Administratie hvo diesel en verrekening volgens 01.04.03 deze ontbreekt in het bestek graag toevoegen.	Deel 01.04.03 wordt toegevoegd aan het bestek.
6	01 26 01	in deel 3 (01 26 01) word in lid 1 aangegeven dat de sroi 5% van de waarde van geraamde opdracht betreft in de aanbesteding leidraad word onder 1.7. Inkoopdoelen gesteld bij lid 2 dat dit dat de waarde 7% van de loonsom is. kunt u aangeven wat leidend is?	Er dient aan 1 van deze twee eisen te worden voldaan
7	deel 3	V&G planIn het V&G plan wordt de oplevering van het werk op 18-12-2026 vermeld. In de leidraad 26-03-2027. Welke datum is juist?	Datum bestek is leidend, 26 maart 2027. Het V&Gplan is hierop aangepast.
8	deel 3	510701Japanse Duizendknoop: indien er JDK wordt aangetroffen hoe worden de werkzaamheden dan verrekend?	Indien de Japanse duizendknoop wordt aangetroffen, dan worden de meer en minderwerk kosten verrekend conform de UAV 2012.
9	deel 3	012601SROI. u vraagt hier 5% van de opdrachtwaarde. Gezien de hoeveelheid leveranties en de huidige markt verzoeken wij u dit % aan te passen naar 2% van de opdrachtwaarde of 5% van de loonsom.	De percentages worden niet aangepast. Zie ook antwoord vraag 6.
10	deel 3	011601Bodemsaneringsverzekering. Waarom wordt deze vermeldt? er is geen sprake van sanering. Paragraaf laten vervallen	Paragraaf 01 16 01 komt te vervallen.

11	deel 3	011002Welke vergunningen dienen wij nog aan te vragen, waar geen bestekspost in 2.2 voor is opgenomen?	Vergunningen - meldingen zoals genoemd in 01 10 02 lid 3 zover de aannemer dit nodig acht.
12	deel 2.2.	870030/40Opstellen plan trillingshinder. Dit plan wordt opgesteld na gunning. De gevolgen voor materieel keuze kan van dien aard zijn dat er ander materieel of werkwijze moet worden gekozen. Hoe gaat u hiermee om, als dit meerwerk met zich meebrengt?	De aannemer dient inzet van materieel zodanig af te stemmen dat dit niet leidt tot overschrijding van de grenswaarden als genoemd in de SBR-richtlijn A.
13	deel 2.2.	843Wij constateren dat in het bestek een post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en geen verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen: 1.Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of de wegbeheerder? 2.Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020? Dit heeft ook niet te maken met werkwijze of ervaring van de aannemer	Werkzaamheden dienen gefaseerd conform faseringstekening en BLVC plan uitgevoerd te worden. Hierbij dienen de wegvakken geheel afgesloten te worden conform publicatie 96B van de CROW. Voor een aantal fases dient er een omleiding ingesteld te worden. De routes hiervan zijn aangegeven in het bestek. Op basis hiervan kunnen de kosten gecalculeerd worden. Indien er aanvullende bebording wordt geeist t.a.v. de publicatie 96B, dan zal dit verrekend worden.
14	deel 2.2.	840640Post graag splitsen in post schrappen tegels 15 m2, afvoer 150 m2 anders is de post niet kostenhomogeen.	Hoeveelheid ter inlichting is niet juist. Bestekspost wordt hierop aangepast.
15	deel 2.2.	840510Toepassen tijdelijke parkeerplaats 350 m2. Dit is een post met grondwerk, leverantie etc. Post is niet kostenhomogeen en de constructie is ter goedkeuring directie. De post graag uitsplitsen in post ontgraven, aanvullen met zand/puin, straatzand, leverantie stenen, banden etc. En ook de diktes vermelden zodat iedereen het gelijke uitgangspunt heeft. Tevens graag ook aangeven waar deze dient te worden gerealiseerd.	Post 840510 komt te vervallen. Een tijdelijk parkeerterrein wordt buiten dit bestek om gerealiseerd t.p.v. het Sweelinkplantsoen.
16	deel 2.2.	43Diverse posten aanbrengen banden in specie met steunrug. Wat is de reden dat de steunrug in een aparte post afgeprijsd dient te worden?	Bestekspost 437110 is niet juist en wordt hierop aangepast.
17	deel 2.2.	4313Aanbr tb band, banden in specie zonder steunrug, post 431310/20 geeft aan aanbr steunrug volgens post... Er is geen verwijzing en als er een steunrug toegepast moet worden klopt de hoofdpst omschrijving niet.	Besteksposten 431310 en 431320 zijn niet juist en worden aangepast. Een steunrug achter deze banden is namelijk niet benodigd.

18	deel 2.2.	365030Rioolput reinigen: klopt de hoeveelheid?	De hoeveelheid is tweemaal de aan te brengen hoeveelheid i.v.m. twee losse inspecties (één gefaseerde inspectie per deel van het stelsel en één inspectie van het gehele stelsel)
19	deel 2.2.	362010Riool reinigen: klopt de hoeveelheid?	Zie antwoord vraag 18
20	deel 2.2.	352010Uitvoeren visuele inspectie. U somt hier een 2 tal leveranties van m1 op. Wat dienen wij te leveren?	Er hoeft niets geleverd te worden. Bestekspost 352010 wordt hierop aangepast.
21	deel 2.2.	348110Graven en aanvullen sleuf. Waarom moet er hier 540 m3 zand en 540 m3 klei worden geleverd?	De leverantie in bestekspost 348110 is gewijzigd naar ter informatie
22	deel 2.2.	345560Aanbrengen uitstroombak, U stelt deze ter beschikking?	Nee. Uitstroombakken dienen geleverd te worden door de aannemer. Bestekspost 345560 wordt hierop aangepast.
23	deel 2.2.	345460Maken aansluiting op rioolput. Deze post is niet kostenhomogeen, graag per aansluiting een post opnemen.	N.a.v. de gestelde vraag wordt bestekspost 345460 geplitst in meerdere besteksposten (extra 345470 en 345480 .
24	deel 2.2.	341420Maken inlaat bestaande betonbuis. Is dit incl. benodigd grondwerk?	Nee. Grondwerk dient verrekend te worden conform bestekspostnr. 2, grondwerk.
25	deel 2.2.	2911Voorzieningen stabilisatie. Hier geeft u aan 1 euro post niet verrekenbaar. Later zegt u uitgaan van xxx stuks. Graag de post aanpassen naar stuks en verrekenbaar stellen.	Eens. Bestekspost 291110 en 291130 worden hierop aangepast.
26	deel 2.2.	164510Opbreken pallisadeband. Kunt u hier de afmetingen opgeven, zodat wij de storkosten kunnen berekenen.	De exacte maat is onbekend. In de bestekspost 164510 is aangeven waarmee u kan rekenen, bestekspost is aangepast
27	deel 2.2.	132250u beschrijft hier het verwijderen van de valdempende ondergrond. twt. kunstgras, een funderingslaag en een onderbouw van zand. Dit is niet kostenhomogeen. Kunstgras is duurder storten dan zand, tevens is de funderingslaag niet bekend. Hoe kunnen wij hier storkosten voor rekenen als er geen gegevens voorhanden zijn?	Het zand hoeft niet te worden afgevoerd. Acceptatiekosten overige materialen dienen afgerekend te worden op stelpost 950040. Bestekspost 132250 wordt hierop aangepast.
28	deel 2.2.	132190Verwijderen schampblok. Uit welk materiaal bestaat dit schampblok?	Beton. De bestekspost 132190 is hierop aangepast
29	deel 2.2.	132180Verwijderen rotsblok, kunt u hier gewicht of afmetingen geven? zonder gegevens is het niet mogelijk storkosten te bepalen.	De inschatting van omvang/gewicht is toegevoegd aan bestekspost 132180
30	deel 2.2.	132160Verwijderen zitelement. Van welk materiaal is het zitelement gemaakt?	Kunststof en beton. De bestekspost 132160 is hierop aangepast

31	deel 2.1	2.1 08Werkterrein, de aannemer dient zelf te zorgen voor. Kunt u aangeven welke terreinen er in de omgeving vrij zijn om hier depot te maken, Gezien de hoeveelheden vrijkomend zand en materiaal.	De gemeente heeft hier geen inzicht in en heeft zelf geen ruimte om ter beschikking te stellen.
32	bijlage	Wat is de toegevoegde waarde van de tekeningen nieuwe situatie ondergronds 1 en 2. Op deze tekening staat ook riool werk te verwijderen en aan te brengen, echter dit valt buiten de werkgrens?	Dit is de riolering welke recent is aangebracht in de eerdere fase. Een revisietekening hiervan is nog niet beschikbaar.
33	Leidraad	Er dient een Kerncompetitie 2 in gediend te worden met een asfaltwerk, binnenstedelijk van min 1 miljoen. Echter in het bestek komt geen aanbrengen asfalt voor. Waarom deze Kerncompetitie?	kerncompetentie 2 komt te vervallen. Dit wordt gerectiviseerd op Tendered.
34	Leidraad	Er is geen format meegeleverd om de KC aan te leveren. Kan dit worden toegevoegd.	Ja. Zie bijlage bij deze nota.
35	Leidraad	Checklist in te dienen stukken. Hier worden niet KC1 en KC2 benoemd, terwijl bij 3.3 staat dat de bewijsmiddelen in gediend dienen te worden bij verzoek tot deelname, oftewel bij inschrijving. Wat is juist?	KC1 dient bijgevoegd te worden bij inschrijving. KC2 is komen te vervallen. Het format om e.e.a. aan te leveren is toegevoegd bij deze nota.